
 

Zápis z 29. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 24.4. 2024 strana 1 (celkem 6) 

 

Zápis 

 

z 29. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 24. 4. 2024 v 16:00 hod na Úřadu MO Pardubice IV v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Josef 

Bittner, Jaroslav Mlateček 

Omluven:  

Jednání se účastnil: Mgr. Naděžda Peterová 

Hosté: Ing. T. Hybská, Ing. T. Pelcman 

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

Zápis z 28. jednání Rady MO Pardubice IV byl ověřen bez doplnění a změn.  

 

Ověřitelem zápisu 29. jednání Rady MO Pardubice IV byl jmenován Ing. Josef Vamberský, 

LL.M., MPA.  

 

Zapisovatelkou byla jmenována Mgr. Naděžda Peterová, tajemnice úřadu. 

 

 

Usnesení č. 422/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 29.  jednání Rady 

městského obvodu Pardubice IV. 

 

Program: 

1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Schválení uzavření smlouvy o dílo – Zpracování projektové dokumentace akce: „Pardubice 

– ulice Fidrova. Výstavba přidruženého pruhu místní komunikace“ (na stůl) 

3. Schválení „Provozního řádu venkovního fitness – workoutových sportovišť“ 

4. Poskytnutí finančního daru pro Spolek Nemošice 700 

5. Schválení výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Zajištění provozu 

a údržby sorpčních vpustí SOL 2/4 M a GSO5/SV-P  pro rok 2024“ (na stůl) 

6. Schválení okruhu dodavatelů k vyzvání podání nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu: „Zajištění provozu a údržby sorpčních vpustí SOL 2/4 M a GSO5/SV-P pro rok 

2024“ (na stůl) 



 

Zápis z 29. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 24.4. 2024 strana 2 (celkem 6) 

 

7. Schválení členů a náhradníků komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek podaných 

formou obálkové metody veřejné zakázky malého rozsahu: „Zajištění provozu a údržby 

sorpčních vpustí SOL 2/4 M a GSO5/SV-P pro rok 2024“ (na stůl) 

8. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

9. Různé 

 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 11. 4. 2024 do 24.4. 2024.   

     

 

k bodu 2 

Usnesení č. 423/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje na základě výběrového řízení jako zhotovitele 

akce: Zpracování projektové dokumentace akce: Pardubice – ulice Fidrova. Výstavba 

přidruženého pruhu místní komunikace, Ondřeje Stránského DiS., Pohránov čp.38, 533 45 

Opatovice nad Labem, IČ: 769 61 164. 

Předloženou zprávu vysvětlila Ing. T. Hybská. 

 

 

k bodu 3 

Usnesení č. 424/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje „Provozní řád venkovních fitness – 

workoutových sportovišť“. 

Předloženou zprávu vysvětlila Ing. T. Hybská.   

 

 

k bodu 4 

Usnesení č. 425/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost Spolku Nemošice 700, Mnětická 24, 

530 03, Pardubice, IČO: 050 26 768 o finanční dar na pořízení kostýmů a stanu souhlasí 

s poskytnutím finančního daru ve výši 5000, -- Kč. 

Předloženou zprávu vysvětlil Ing. T. Pelcman. 

Rada MO Pardubice IV nevyhověla v plném rozsahu žádosti o dar v souladu se směrnicí č. 

4/2024, Čl. 3. 

k bodu 5 

Usnesení č. 426/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje výzvu k podání nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu:  „Zajištění provozu a údržby sorpčních vpustí SOL 2/4 M a GSO5/SV-P pro 

rok 2024“. 

Předloženou zprávu vysvětlila Ing. T. Hybská, Mgr. N. Peterová. 

 



 

Zápis z 29. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 24.4. 2024 strana 3 (celkem 6) 

 

k bodu 6 

Usnesení č. 427/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje dle předloženého návrhu, který je přílohou této 

zprávy okruh dodavatelů k vyzvání podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu: „Zajištění 

provozu a údržby sorpčních vpustí SOL 2/4 M a GSO5/SV-P pro rok 2024“. 

Předloženou zprávu vysvětlila Ing. T. Hybská, Mgr. N. Peterová. 

 

 

k bodu 7 

Usnesení č. 428/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje členy a náhradníky komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu: „Zajištění provozu a údržby 

sorpčních vpustí SOL 2/4 M a GSO5/SV-P pro rok 2024“. 

Předloženou zprávu vysvětlila Ing. T. Hybská, Mgr. N. Peterová. 

 

 

 

k bodu 8  

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

1. Vyjádření k projektové dokumentaci.  

 

a) Opětovné vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Revitalizace lokality 

Červeňák“ – reakce MMP  

Usnesení č. 429/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s projektovou dokumentací stavby 

„Revitalizace lokality Červeňák“, zpracovanou Ing. Janou Kohlovou, kde stavebníkem záměru 

je Statutární město Pardubice, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, IČ: 

00274046 a s vyjádřením Statutárního města Pardubice ze dne 11. 4. 2024.  

Rada souhlasí s revokací svého usnesení č. 302/20 - XI/2023 ze dne 29. 11. 2023 a s výše 

uvedeným záměrem za splnění následujících podmínek: 

a) Požadujeme zvolit typ inteligentně řízeného veřejného osvětlení adekvátně šetrné k přírodní 

lokalitě.  

b) Na všech vstupech do lokality budou osazeny sklopné sloupky, tak aby bylo zabráněno 

nežádoucímu vjezdu vozidel a případnému vandalství.  

c) Staveništní doprava nebude vedena obytnými ulicemi Pod Hřbitovem a Kyjevská (část ulice 

kolmá k ulici Kyjevská), a to z důvodu nedostatečné šířky uličního profilu. 

 

 

 



 

Zápis z 29. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 24.4. 2024 strana 4 (celkem 6) 

 

b) Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci záměru odstranění stavby „FZS 

Telegrafie“ 

Usnesení č. 430/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s projektovou dokumentací stavby záměru 

odstranění stavby „FZS Telegrafie““, umístěnou na pozemcích p. č. st. 378/1, 751 v k.ú. 

Pardubičky, zpracovanou společností Ateliér 99 s.r.o., se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno 

– Královo pole, IČ: 02463245. Stavebníkem záměru je Univerzita Pardubice, Studentská 95, 

532 10 Pardubice – Polabiny. Rada souhlasí s projektovou dokumentací za podmínek:  

1) Jelikož bude staveništní doprava vedena místními komunikacemi, bude proveden pasport 

dotčených místní komunikací s vyhodnocením jejich současného stavu. Pasport bude předán 

před zahájením stavby Městskému obvodu Pardubice IV.   

2) Staveništní doprava bude vedena z ulice Východní do ulice Kyjevská. Vývoz materiálu 

nebude prováděn ulicemi Zelená a MUDr. Ducháčkové.  

3) Před zahájením stavebních prací bude prokonzultován návrh umístění přechodné úpravy 

provozu (přechodné dopravní značení). Např. u výjezdu na ulici Kyjevskou před hlavní 

bránou do areálu nemocnice, tak aby bylo upozorněno na probíhající stavební práce a výjezd 

vozidel stavby.  

4)  Při bouracích pracích bude zajištěno skrápění, aby bylo zamezeno šíření prachu mimo areál. 

5)  Drtička stavebního odpadu bude v provozu pouze v pracovní dny. 

6) Případné poškození místních komunikací bude neprodleně odstraněno a komunikace 

uvedena do původního stavu.  

7) Při realizaci stavby nesmí být přilehlé komunikace vlivem stavby nebo související dopravy 

narušeny a znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. Čistění 

komunikací bude prováděno pravidelně. Materiál ani zemina ze stavební činnosti nesmí být 

na místních komunikacích ani krátkodobě skladovány.  

8) Veškeré veřejné plochy dotčené stavbou budou vyčištěny od nežádoucích materiálů, zejména 

stavebních zbytků, kamenů, těžko zetlívajících částí rostlin. 

9) Před zahájením stavby bude Úřadu městského obvodu Pardubice sdělen kontakt (telefonní 

číslo, e-mail) na stavbyvedoucího, či kontaktní osobu, která bude stavbu provádět. 

 

2. Žádosti o pozemky 

a)  

Usnesení č. 431/29 – IV/2024 (0 pro, 5 proti, 0 zdržel se) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí M.S. a Z.S., kteří žádají o prodej části 

pozemku označeného jako p.p.č. 361/1 o výměře cca 120 m2 v k.ú. Studánka. 

Důvodem nesouhlasu rady je prověření a zajištění souhlasu majitele sousední pozemkové 

parcely č. 313/2.  

 



 

Zápis z 29. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 24.4. 2024 strana 5 (celkem 6) 

 

b)  

Usnesení č. 432/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti GLOBAL SERVICES 

SOLUTIONS s.r.o., IČO 27524850, se sídlem U Zámečku 27, Pardubičky, 530 03 

Pardubice, jenž žádá o směnu pozemků formou úplatných převodů: 

-nabízí odkoupení pozemky označené jako p.p.č. 134/5 o výměře 73 m2, p.p.č. 134/6 o výměře 

20 m2, p.p.č. 554/6 o výměře 1.231 m2, p.p.č. 134/7 o výměře 3 m2, p.p.č. 134/8 o výměře 4 

m2, st.p.č. 401/2 o výměře 622 m2, p.p.č. 465/6 o výměře 474 m2, p.p.č. 529/3 o výměře 2.318 

m2, p.p.č. 134/14 o výměře 1.099 m2, p.p.č. 454/3 o výměře 55 m2, p.p.č. 142/10 o výměře 81 

m2, vše v k.ú. Pardubičky.  

-žádá o prodej pozemku označeného jako p.p.č. 165/9 o výměře 308 m2 v k.ú. Pardubičky 

 

Usnesení č. 433/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí Pardubického kraje, IČO 70892822, 

se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, který žádá o projednání záměru prodeje 

pozemků označených jako st.p.č. 401/2 o výměře 622 m2, p.p.č. 465/6 o výměře 474 m2, vše 

v k.ú. Pardubičky. 

 

k bodu 9  

9/1  

Usnesení č. 434/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost pro Památník Zámeček Pardubice o.p., 

Průmyslová 382, 533 01, Pardubice, IČO: 098 128 06 o finanční dar na akci Dobročinný běh a 

pochod Silver A, a souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 5000,-- Kč. 

 

9/2  

Usnesení č. 435/29 – IV/2024 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala jednotlivé podané žádosti ZŠ a MŠ Pardubice 

– Pardubičky, Kyjevská 25, 530 03, Pardubice, IČO: 60159146, o finanční dary dle přiložené 

tabulky v důvodové zprávě a souhlasí s poskytnutím neinvestičního finančního daru: 

a) na akci Florbalový turnaj o pohár Starosty MO IV ve výši 5000,-- Kč 

b) na akci Dětský den na hřišti a zahradě ZŠ Pardubičky ve výši 5000,-- Kč  

c) na pořízení sportovních dresů s logem ZŠ Pardubičky ve výši 5000,--Kč 

 

Jednání skončeno: 16.45 hod 

 

 

 



 

Zápis z 29. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV ze dne 24.4. 2024 strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

ověřovatel: Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA  

 

                   dne: 29.4.2024 

 

 

V Pardubicích dne 25. 4. 2024 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 

 


